
UCHWAŁA NR LXXXIII/770/2024 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu u zbiegu ulicy Armii Krajowej i ulicy Henryka Sienkiewicza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.)  - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu usytuowanemu u zbiegu ulicy Armii Krajowej i ulicy Henryka Sienkiewicza nadaje się 
nazwę Rondo św. Andrzeja Boboli. 

§ 2. Rondo, o którym mowa w § 1. oznaczono na mapie, stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E563DB2-304A-4EDB-A037-D76BF49E5253. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXIII/770/2024 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia  27 marca 2024 r. 

mapa 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E563DB2-304A-4EDB-A037-D76BF49E5253. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W ostatnim czasie zmodernizowane zostało skrzyżowanie ulic Henryka Sienkiewicza i Armii 

Krajowej. W wyniku przeprowadzonych prac wybudowane zostało rondo znakomicie usprawniające 
komunikację w tej części miasta. Zasadnym jest zatem by otrzymało ono odpowiednią nazwę. 

 Z wnioskiem aby rondo nazwać imieniem św. Andrzeja Boboli wystąpił proboszcz Parafii 
Katedralnej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Siedlcach ksiądz Dariusz Mioduszewski. W piśmie do 
Przewodniczącego Rady Miasta Siedlce i Prezydenta Miasta Siedlce przedstawił postać  świętego, który  
został w 2002r. ogłoszony przez Jana Pawła II patronem Polski. Zasługi jakie dokonał dla Polski, jak 
i obecna sytuacja polityczna, wojna na Ukrainie i niebezpieczeństwo z tym związane, zagrażające także 
naszej ojczyźnie uzasadniają przedmiotowy wniosek. Święty Andrzej Bobola był męczennikiem, działał na 
Litwie i tym łączył Wschód i Zachód. Nadanie nazwy rondu tak szlachetnym imieniem Świętego może się 
przyczynić, do szczegółowego poznania bibliografii i historii męczennika przez społeczność siedlecką. 
Należy wskazać, że prezes zarządu Strus Development Sp. z o.o. tj. spółki, która poniosła koszty 
wybudowania ww. ronda popiera inicjatywę nazwania ronda imieniem Świętego Andrzeja Boboli. Do 
wniosku załączono listy poparcia dla tak szczytnej inicjatywy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E563DB2-304A-4EDB-A037-D76BF49E5253. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/770/2024 RADY MIASTA SIEDLCE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


